Дело 2а-301/2019

УИД № 23 RS0017-01-2019-000449-40

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

ст. Кавказская Кавказского района

Краснодарского края 26 июня 2019 года

Кавказский районный суд Краснодарского края в составе:

судьи - ФИО1

при секретаре - Разбицкой Н.В.

с участием:

административного ответчика ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю, в лице представителя – судебного пристава – исполнителя ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю, действующей на основании доверенности № от 25.01.2019 года ФИО2, 

ее же ФИО2, как административного ответчика судебного пристава-исполнителя ОСП по Кавказскому району и г.ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю, чьи действия обжалуются

рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело по административному иску ФИО3 к судебному приставу – исполнителю ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2, ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю, заинтересованное лицо: ФИО4 на действия (бездействия) ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП России по Краснодарскому краю, о признании незаконными бездействия судебного пристава – исполнителя ФИО2 и возложении на административного ответчика обязанности устранить допущенные нарушения прав взыскателя и её законных интересов в рамках возбужденных исполнительных производств: по исполнительному документу судебному приказу № 2-96/2019 от 18.01.2019 года, вынесенному мировым судьей судебного участка № 2 Красноярского края Астраханской области о взыскании алиментов с ФИО4 в пользу ФИО3 на содержание несовершеннолетнего ребенка ЛВГ, 

<

данные изъяты> №, по исполнительному листу № 2-208/2019, выданному судебным участком № 2 Астраханской области Красноярского района о взыскании средств на содержание супруги №, путем исполнения судебных актов в установленный законом срок, с возложением обязанности знакомить её со всеми издаваемыми постановлениями и другими документами путем почтовой связи, суд

установил:

ФИО3 обратилась в суд с административным иском к судебному приставу – исполнителю ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2, ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю на действия (бездействия) ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП России по Краснодарскому краю, о признании незаконными бездействия судебного пристава – исполнителя ФИО2 и возложении на административного ответчика обязанности устранить допущенные нарушения прав взыскателя и её законных интересов в рамках возбужденных исполнительных производств: по исполнительному документу судебному приказу № 2-96/2019 от 18.01.2019 года, вынесенному мировым судьей судебного участка № 2 Красноярского края Астраханской области о взыскании алиментов с ФИО4 в пользу ФИО3 на содержание несовершеннолетнего ребенка ЛВГ, 

<

данные изъяты> №, по исполнительному листу № 2-208/2019, выданному судебным участком № 2 Астраханской области Красноярского района о взыскании средств на содержание супруги № путем исполнения судебных актов в установленный законом срок, с возложением обязанности знакомить её со всеми издаваемыми постановлениями и другими документами путем почтовой связи.

Свои требования административный истец обосновала тем, что 18 января 2019 года мировым судьей судебного участка № 2 Красноярского района Астраханской области был вынесен и немедленно направлен на исполнение ответчику судебный приказ № 2-96/2019 о взыскании алиментов в пользу ФИО3 с ФИО4 на содержание несовершеннолетней дочери ЛВГ в размере ? части его заработной платы. Данный судебный приказ подлежит немедленному исполнению.

Однако вот уже в течение четырех месяцев судебный пристав – исполнитель ФИО2 фактически бездействует, не принимая должных, незамедлительных и действенных мер к должнику ФИО4.

Из неоднократных телефонных переговоров в течение этих месяцев, административный истец поняла, что единственное, что сделала судебный пристав – исполнитель, это отправила запросы в банки, ГИБДД, Росреестр и ПФР в марте 2019 года (спустя 2 месяца) и 1 апреля должнику направила требование о явке. Все. Больше ничего. Впоследствии ответила, что должник не является и она будет его вызывать снова. Должник проживает недалеко от здания службы судебных приставов. Препятствий для работы с ним у пристава нет, выезд по его месту жительства не является затруднительным.

В письме от 18 марта 2019 года, административный истец потребовала сообщить какие действия судебный пристав – исполнитель принимает к должнику о взыскании алиментов на содержание ребенка, выслать копии документов, а также справку о задолженности. Об этом она просила и в телефонных переговорах. В соответствии с Законом об исполнительном производстве РФ, законом о судебных приставах РФ, судебный пристав – исполнитель ФИО2 обязана была это сделать, ведь заявитель имеет право знакомиться со всеми документами, которые выносит судебный пристав – исполнитель, а в случае несогласия их обжаловать.

Судебный пристав – исполнитель ФИО2 безответственно и невнимательно относится к своим обязанностям, законным требованиям. 05.04.2019 года судебный пристав исполнитель ФИО2 выслала административному исту ФИО3 копию постановления от 21.03.2019 года о возбуждении исполнительного производства на содержание ФИО3 с того же должника в размере 10126 рулей ежемесячно, возбужденного на основании исполнительного листа № 2-208/2019, выданного тем же судом, в сопроводительном письме указала другие данные.

Копию постановления о возбуждении исполнительного производства о взыскании алиментов на содержание ребенка не выслала. Таким образом, административный истец ФИО3 не знает, когда было возбуждено исполнительное производство на основании судебного приказа от 18.01.2019 года.

До настоящего времени ФИО3 не располагает сведениями, какие меры пристав применяет к должнику, является ли он по повесткам, выезжала ли она по месту его жительства, налагался ли арест на его имущество или ограничения. Ни один документ пристав ей не выслала. Требование выслать справку о задолженности проигнорировала. Административный истец неоднократно просила судебного пристава – исполнителя об этом также посредством телефонной связи, ни расчета, ни справки не дождалась. Результата от работы пристава никаких, то есть работы нет, только отписки и обещания.

Административный истец воспитывает дочь, которой 7 месяцев. Алиментов на её содержание, а также на свое содержание от должника она не получила не разу. Считает, что в этом вина судебного пристава- исполнителя. ФИО2 не принимает никаких мер к должнику для принудительного исполнения, чем нарушает её права как взыскателя и получателя алиментов. При имеющейся задолженности должника следует признать злостным, о чем необходимо вынести соответствующий документ.

Все документы, выносимые судебным приставом – исполнителем административному истцу необходимы для возможного обжалования в случае несогласия с ними, а также для обращения в суд в дальнейшем о лишении родительских прав ФИО4 в отношении дочери, и других исков.

Считает, что судебный пристав – исполнитель ФИО2 уклоняется от выполнения своих прямых обязанностей, не предпринимает установленные вышеуказанным и законами меры в отношении должника, обязанного к уплате алиментов.

На основании изложенного административный истец ФИО3 просит суд:

Признать незаконным бездействие судебного пристава – исполнителя Кропоткинского городского отдела Управления Федеральной службы судебных приставов по Краснодарскому краю ФИО2.

Обязать судебного пристава – исполнителя ФИО2 устранить допущенные нарушения прав и законных интересов ФИО3 путем исполнения судебных актов о взыскании алиментов на содержание ребенка и на содержание ФИО3 с установленный законом срок, также обязать пристава знакомить ФИО3 со всеми издаваемыми постановлениями и другими документами посредством почтовой связи.

Административный истец ФИО3 в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела уведомлена надлежащим образом, просит рассмотреть дело в её отсутствие, направить в её адрес копию решения.

Судом принято решение о рассмотрении дела в отсутствие административного истца ФИО3.

Административный ответчик ОСП по Кавказскому району и г.ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю действующая на основании доверенности № от 25.01.2019 года, выданной начальником ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП России по Краснодарскому краю ФИО5, судебный пристав - исполнитель ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 в судебном заседании возражала против удовлетворения заявленных требований ФИО3 как к ОСП по Кавказскому району и г.Кропоктину УФССП по КК, так и к ней лично, как к судебному приставу-исполнителю, считает их необоснованными и не подлежащими удовлетворению.

Кроме того показала, что 19.02.2019 года на исполнение в ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю поступил исполнительный документ - судебный приказ № 2-96/2019 от 18.01.2019 года, выданный органом: судебный участок № 2 Красноярского района Астраханской области, предмет исполнения: о взыскании алиментов с ФИО4 в пользу ФИО3 на содержание несовершеннолетней дочери ЛВГ, 

<

данные изъяты>, в размере ? части всех видов заработка и (или) иного дохода ежемесячно до совершеннолетия ребенка. На основании указанного исполнительного документа 21.02.2019 года ею в соответствии со ст. 30 ФЗ «Об исполнительном производстве», возбуждено исполнительное производство №.

19.03.2019 года на исполнение в ОСП по Кавказскому району УФССП по Краснодарскому краю поступил исполнительный лист № 2-208/2019 от 19.02.2019 гола, выданный органом: судебный участок № 2 Красноярского района Астраханской области, предмет исполнения: о взыскании алиментов с ФИО4 в пользу ФИО3 на её содержание супруги в размере одного прожиточного минимума установленного в астраханской области. На основании указанного исполнительного документа 21.03.2019 года ею в соответствии со ст. 30 ФЗ «Об исполнительном производстве», возбуждено исполнительное производство №.

20.02.2019 года ею согласно ч. 17 ст. 30 ФЗ «Об исполнительном производств» направлены копии постановления о возбуждении исполнительных производств. В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 64 ФЗ «Об исполнительном производстве» направлены запросы в органы, регистрирующие движимое и недвижимое имущество, также направлены постановления о розыске счетов, принадлежащих должнику, и о наложения ареста на денежные средства, находящихся в банке или иных кредитных организациях. Согласно полученным ответам вынесено постановление об обращении взыскания на денежные средства должника. 08.04.2019 года направлено требование должнику ФИО4 о явке, по требованию о явке должник не явился. 23.04.2019 гола совершен акт выхода по адресу местожительства должника: 

<

адрес>. По данному адресу со слов соседей ФИО4 не проживает, проживает где-то в ст. Кавказской, но точное его место жительства не известно. В телефонном режиме со взыскателем установлено, что должник находится по другому адресу Краснодарский край Кавказский район ст. Кавказская ул. Ленина в районе суда, но точный адрес не был известен. Далее было установлено, что ФИО4 проживает у сожительницы по адресу: 

<

адрес>. 13.05.2019 года, 20.05.2019 были совершены акты выхода по указанному адресу, оставлено требование о явке должника в ОСП. 25.04.2019 года было вынесено постановление о запрете на регистрационные действии в отношении транспортных средств. 24.05.2019 года должник ФИО4 привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 5.3.1 КоАП РФ и по постановлению суда ему назначено административное наказание 40 часов обязательных работ, также должником были предоставлены документы об официальном трудоустройстве с апреля 2019 года. 27.05.2019 года было вынесено постановление о расчете задолженности сумма долга на содержание ребенка составила 36372 рубля 20 копеек, на содержание супруги 32326 рублей 19 копеек. 10.06.2019 года было вынесено постановление об обращении взыскании на заработную плату и иные доходы должника. В настоящее время созванивалась с бухгалтером предприятия, где пояснили, что исполнительный лист получили, и будут взыскиваться алименты из заработной платы должника ФИО4.

Полагает, что никаких нарушений сроков исполнения, предусмотренных ФЗ «Об исполнительном производстве», по указанным исполнительным производствам она не допустила, никаких нарушений прав и законных интересов взыскательницы ФИО3 нарушено не было, все процессуальные документы, вынесенные в рамках исполнительных производств направлены в ее адрес, о чем она представляет суду выписки из электронного журнала исходящей корреспонденции.

3-е лицо должник ФИО4 в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела уведомлен надлежащим образом.

В соответствии с требованиями 45 КАС РФ лица, участвующие в деле, должны добросовестно пользоваться всеми принадлежащими им процессуальными правами и нести процессуальные обязанности, а неисполнение процессуальных обязанностей лицами, участвующими в деле, влечет за собой наступление для этих лиц последствий, предусмотренных настоящим Кодексом.

Никаких заявлений, ходатайств от заинтересованного лица ФИО4 в адрес Кавказского районного суда об отложении дела слушанием не поступило. 

На основании п.6 ст.226 КАС РФ неявка в судебное заседание указанных лиц, надлежащим образом извещенных о времени и месте судебного заседания, не является препятствием к рассмотрению административного дела, если суд не признал их явку обязательной. 

При таких обстоятельствах судом принято решение о возможности рассмотрения данного дела в отсутствие административного истца ФИО3 и заинтересованного лица ФИО4

Выслушав административного ответчика судебного пристава – исполнителя ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2, ее же как представителя административного ответчика ОСП по Кавказскому району и г.ФИО10 УФССП по КК, действующей по доверенности, изучив и исследовав материалы дела и представленные доказательства, суд приходит к выводу, что административный иск ФИО3 является не основанным на законе, не обоснованным и не подлежит удовлетворению.

К такому выводу суд пришел по следующим основаниям.

Из материалов дела видно, что в подтверждение своих доводов административный истец ФИО3 представила в качестве письменных доказательств:

- копию паспорта серия № на имя ФИО3, 

<

данные изъяты>, выдан УМВД России по Астраханской области 16.10.2018 года, код подразделения №, значится зарегистрирована по адресу: 

<

адрес> (л.д.4);

- копию свидетельства о заключении брака № от 29.09.2018 года, согласно которого был заключен брак между ФИО4 и ФИО6 о чем составлена запись акта о заключении брака №, после заключения брака присвоены фамилии: мужу - Ломтадзе, жене – Ломтадзе (л.д. 5);

- копию свидетельства о рождении № от 26.09.2018 года на имя ЛВГ, 

<

данные изъяты>, в графе родители указаны: отец – ФИО4, мать – ФИО6 (л.д. 6);

- копию свидетельства об установлении отцовства № от 26.09.2018 года, согласно которого ФИО4 признан отцом ребенка ПВГ., родившейся ДД.ММ.ГГГГ с присвоением ребенку фамилии ЛВГ (л.д. 7);

- копию судебного приказа мирового судьи судебного участка № 2 Красноярского района Астраханской области от 18.01.2019 года ро делу № 2-96/2019, согласно которого в пользу ФИО3 с ФИО4 взысканы алименты в размере ? части всех видов заработной платы и (или) иных доходов на содержание несовершеннолетнего ребенка ЛВГ., 

<

данные изъяты>, и до достижения ей совершеннолетия (ДД.ММ.ГГГГ) начиная с 14.01.2019 г. (л.д. 8);

- копию определения суда от 15.04.2019 года об исправлении описки в судебном приказе № 2-96/2018 от 18.01.2019 г. (л.д. 9);

- копию заочного решения мирового судьи судебного участка № 2 Красноярского района Астраханской области от 19.02.2019 года, согласно которого с ФИО4 взысканы алименты на содержание супруги в размере одного прожиточного минимума установленного в Астраханской области в размере 10126 рублей ежемесячно с последующей индексацией пропорционально увеличению установленного законом прожиточного минимума начиная с 22.01.2019 года и до исполнения дочери ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения трехлетнего возраста, то есть до 20.09.2021 года, или изменения материального положения сторон (л.д. 10);

- копию письма на имя начальника отдела старшего судебного пристава ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю о направлении ФИО3 копий всех процессуальных документов, которые выносит судебный пристав – исполнитель и расчета задолженности по алиментам (л.д. 11);

- копию постановления о возбуждении исполнительного производства № от 21.03.2019 года в отношении должника ФИО4, взыскатель ФИО3 взыскании алиментов на содержание супруги (л.д. 12-15). 

В судебном заседании судебным приставом - исполнителем ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 в обоснование возражений относительно заявленных требований ФИО3 был представлен следующий пакет документов:

1. По исполнительному производству № о взыскании алиментов с ФИО4 в пользу ФИО3 на содержание несовершеннолетней дочери ЛВГ.,

<

данные изъяты> в размере ? части всех видов заработка и (или) иного дохода ежемесячно до совершеннолетия ребенка:

- копия судебного приказа мирового судьи судебного участка № 2 Красноярского района Астраханской области от 18.01.2019 года ро делу № 2-96/2019, согласно которого в пользу ФИО3 с ФИО4 взысканы алименты в размере ? части всех видов заработной платы и (или) иных доходов на содержание несовершеннолетнего ребенка ЛВГ., 

<

данные изъяты>, и до достижения ей совершеннолетия (20.09.2036г) начиная с 14.01.2019 г.;

- копия постановления о возбуждении исполнительного производства от 20.02.2019 года, согласно которого судебный пристав – исполнитель ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 возбудила исполнительное производство № в отношении должника ФИО4, взыскатель ФИО3 на содержание несовершеннолетней дочери ЛВГ.,

<

данные изъяты> в размере ? части всех видов заработка и (или) иного дохода ежемесячно до совершеннолетия ребенка;

- копия накладной о направлении ФИО8 копии постановления о возбуждении исполнительного производства;

- копия акта выхода по месту проживания должника от 23.04.2018 года, согласно которого ФИО4 по адресу: 

<

адрес> не проживает. Со слов соседей проживает в станице Кавказской точный адрес не известен;

- копия постановления, вынесенного судебным приставом – исполнителем ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 о запрете регистрационных действий в отношении транспортных средств от 25.04.2019 года в отношении должника ФИО4;

- копия акта выхода по месту проживания должника от 13.05.2018 года, согласно которого ФИО4 по адресу: 

<

адрес> не проживает. Со слов соседей проживает с сожительницей;

- копия постановления о расчете задолженности по алиментам от 15.05.2019 года, согласно которого у ФИО4 по состоянию на 16.05.2019 года образовалась задолженность по взысканию алиментов на содержание несовершеннолетней дочери ЛВГ.,

<

данные изъяты> в размере ? части всех видов заработка и (или) иного дохода ежемесячно до совершеннолетия ребенка в размере 36372 рубля 00 копеек (тридцать шесть тысяч триста семьдесят два рубля) 00 копеек;

- копия постановления, вынесенного судебным приставом – исполнителем ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 от 10.06.2019 года об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника;

- письмо от 26.06.2019 исх.№ года начальника ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО9 на имя ФИО3 о произведенных действиях по исполнительному производству № в отношении ФИО4 по взысканию с него алиментов в пользу ФИО3 алименты в размере ? части всех видов заработной платы и (или) иных доходов на содержание несовершеннолетнего ребенка ЛВГ., 

<

данные изъяты>, и до достижения ей совершеннолетия (ДД.ММ.ГГГГ) начиная с 14.01.2019г.;

- выписка из электронного журнала регистрации почтовых отправлений за 19.03.2019, согласно которой в адрес взыскателя ФИО3 была направлена корреспонденция..

2. По исполнительному производству № о взыскании алиментов с ФИО4 в пользу ФИО3 на содержание супруги в размере одного прожиточного минимума установленного в Астраханской области в размере 10126 рублей ежемесячно с последующей индексацией пропорционально увеличению установленного законом прожиточного минимума начиная с 22.01.2019 года и до исполнения дочери ЛВГ., 

<

данные изъяты> трехлетнего возраста, то есть до 20.09.2021 года, или изменения материального положения сторон:

- копия исполнительного листа серия ВС 082289010 от 19.02.2019 года по делу № 2-208/2019, выданного судебным участком № 2 Красноярского района Астраханской области по иску ФИО3 к ФИО4 о взыскании алиментов в твердой денежной сумме на содержание супруги;

- копия постановления о возбуждении исполнительного производства от 21.03.2019 года, согласно которого судебный пристав – исполнитель ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 возбудила исполнительное производство № в отношении должника ФИО4, взыскатель ФИО3 на содержание супруги в размере одного прожиточного минимума установленного в Астраханской области в размере 10126 рублей ежемесячно с последующей индексацией пропорционально увеличению установленного законом прожиточного минимума начиная с 22.01.2019 года и до исполнения дочери ЛВГ., 

<

данные изъяты> трехлетнего возраста, то есть до 20.09.2021 года, или изменения материального положения сторон;

- копия постановления вынесенного судебным приставом – исполнителем ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 от 27.05.2019 года об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника;

- копия протокола об административном правонарушении в отношении ФИО11 по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ;

- копия сопроводительного письма мировому судье судебного участка № 144 о направлении административного материала в отношении ФИО11 по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ;

- копия постановления мирового судьи судебного участка № 144 Кавказского района Краснодарского края от 24.05.2019 года, согласно которого ФИО4 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок 40 часов;

- копия акта выхода по месту проживания должника от 23.04.2018 года, согласно которого ФИО4 по адресу: 

<

адрес> не проживает. Со слов соседей проживает в станице Кавказской точный адрес не известен;

- копия акта выхода по месту проживания должника от 13.05.2018 года, согласно которого ФИО4 по адресу: 

<

адрес> не проживает. Со слов соседей проживает с сожительницей;

- копия постановления, вынесенного судебным приставом – исполнителем ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 о запрете регистрационных действий в отношении транспортных средств от 25.04.2019 года в отношении должника ФИО4;

- копия постановления о расчете задолженности по алиментам от 27.05.2019 года, согласно которого у ФИО4 задолженность по алиментам на содержание супруги в размере одного прожиточного минимума установленного в Астраханской области в размере 10126 рублей ежемесячно с последующей индексацией пропорционально увеличению установленного законом прожиточного минимума начиная с 22.01.2019 года и до исполнения дочери ЛВГ., 

<

данные изъяты> трехлетнего возраста, то есть до 20.09.2021 года, или изменения материального положения сторон за период с 22.01.2019 года по 27.05.2019 года составляет 44362 рубля 00 копеек;

- выписка из электронного журнала регистрации исходящих исходящих почтовых отправлений от 20.02.2019 года о направлении запросов в регистрирующие органы (Управление Росреестра, банки, ОГИБДД ОМВД России по Кавказскому району) о наличии либо отсутствии у должника ФИО4 какого-либо движимого или недвижимого имущества), 

- выписки из электронного журнала регистрации входящих почтовых отправлений от 18.06.2019, 21.06.2019, 22.06.2019, 23.06.2019, 24.06.2019, 25.06.2019, 24.06.2019 года о получении ответов на запросы в регистрирующие органы (Управление Росреестра, банки, ОГИБДД ОМВД России по Кавказскому району) о наличии либо отсутствии у должника ФИО4 какого-либо движимого или недвижимого имущества),

- письмо от 05.04.2019 № года начальника ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО9 на имя ФИО3 о произведенных действиях по исполнительному производству;

- письмо от 26.06.2019 № года начальника ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО9 на имя ФИО3 о произведенных действиях по исполнительному производству № в отношении ФИО4 по взысканию с него алиментов в пользу ФИО3 алименты в размере ? части всех видов заработной платы и (или) иных доходов на содержание несовершеннолетнего ребенка ЛВГ., 

<

данные изъяты>, и до достижения ей совершеннолетия (20.09.2036г) начиная с 14.01.2019г..

Суд оценивает исследованные доказательства в их совокупности и по своему внутреннему убеждению; постанавливая решение, учитывает, что в судебном заседании у сторон не возникло дополнений к рассмотрению дела по существу. Лицам, участвующим в судебном заседании были созданы условия для всестороннего исследования имеющихся доказательств. Сторонам были разъяснены и понятны бремя доказывания; стороны согласились на окончание рассмотрения дела при исследованных судом доказательствах, дополнений к рассмотрению дела по существу не возникло. Дело рассмотрено судом в пределах заявленных требований. Каких-либо иных требований от административного истца не поступило.

Суд оценивает представленные доказательства каждое в отдельности, а все в совокупности исходя из принципов допустимости и относимости в соответствие со ст.ст.60,61 КАС РФ, и приходит к выводу, что все представленные суду доказательства, являются допустимыми и достоверными, в соответствие со ст.84 КАС РФ могут быть положены в основу решения суда. Ставить под сомнение представленные доказательства у суда оснований нет, т.к. они являются достаточными и находятся во взаимной связи. Данные доказательства могут быть приняты судом за основу при принятии решения.

В силу ч. 1 ст. 218 КАС РФ гражданин, организация, иные лица могут обратиться в суд с требованиями об оспаривании решений, действий (бездействия) органа государственной власти, органа местного самоуправления, иного органа, организации, наделенных отдельными государственными или иными публичными полномочиями, должностного лица, государственного или муниципального служащего, если полагают, что нарушены или оспорены их права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к осуществлению их прав, свобод и реализации законных интересов или на них незаконно возложены какие-либо обязанности. Гражданин, организация, иные лица могут обратиться непосредственно в суд или оспорить решения, действия (бездействие) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, в вышестоящие в порядке подчиненности орган, организацию, у вышестоящего в порядке подчиненности лица либо использовать иные внесудебные процедуры урегулирования споров.

В соответствии со ст. 121 ФЗ «Об исполнительном производстве» постановления судебного пристава-исполнителя и других должностных лиц службы судебных приставов, их действия (бездействия) по исполнению исполнительного документа могут быть обжалованы сторонами исполнительного производства, иными лицами, чьи права и интересы нарушены такими действиями (бездействиями), в порядке подчиненности и оспорены в суде.

В соответствии со статьей 2 Федерального закона № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 года (с изменениями от 03.07.2016 года) задачами исполнительного производства являются правильное и своевременное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц, а в предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях исполнение иных документов в целях защиты нарушенных прав, свобод и законных интересов граждан и организаций.

Исполнительное производство осуществляется на принципах:

законности

своевременности совершения исполнительных действий и применения мер принудительного исполнения

уважения чести и достоинства гражданина

неприкосновенности минимума имущества, необходимого для существования должника-гражданина и членов его семьи

соотносимости требований взыскателя и мер принудительного исполнения.

В соответствии со ст.5 ФЗ «Об исполнительном производстве» принудительное исполнение судебных актов возлагается на Федеральную службу судебных приставов и ее территориальные органы (ч.1). Непосредственное осуществление функций по принудительному исполнению судебных актов возлагается на судебных приставов-исполнителей структурных подразделений Федеральной службы судебных приставов и судебных приставов-исполнителей структурных подразделений территориальных органов Федеральной службы судебных приставов (ч.2).

В соответствии со ст.12 ФЗ «Об исполнительном производстве» исполнительными документами, направляемыми (предъявляемыми) судебному приставу-исполнителю являются исполнительные листы, выдаваемые судами общей юрисдикции и арбитражными судами на основании принимаемых ими судебных актов (ч.1 п.1).

Из материалов дела видно, что административный истец ФИО3 состоит в зарегистрированном браке с ФИО4, о чем составлена запись акта о заключении брака №, что подтверждается свидетельством о заключении брака № от 29.09.2018, выданным Кавказским отделом ЗАГС Кавказского района Управления ЗАГС Краснодарского края (л.д. 5).

От данного брака имеется малолетний ребенок ЛВГ, 

<

данные изъяты>, что подтверждается свидетельством о рождении № от 26.09.2018 года, выданным Кавказским отделом ЗАГС Кавказского района Управления ЗАГС Краснодарского края, в графе родители указаны отец – ФИО4, мать – ФИО6 (л.д. 6).

Согласно свидетельства об установлении отцовства № от 26.09.2018 года, ФИО4 признан отцом ребенка ПВГ., родившейся ДД.ММ.ГГГГ с присвоением ребенку фамилии ЛВГ (л.д. 7).

18.01.2019 года мировым судьей судебного участка № 2 Красноярского района Астраханской области по делу № 2-96/2019, был вынесен судебный приказ о взыскании алиментов с ФИО4 в пользу ФИО3 в размере ? части всех видов заработной платы и (или) иных доходов на содержание несовершеннолетнего ребенка ЛВГ, 

<

данные изъяты>, и до достижения ей совершеннолетия (ДД.ММ.ГГГГ) начиная с 14.01.2019 г., который 19.02.2019 года поступил на исполнение в ОСП по Кавказскому району и г.ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю. 

20.02.2019 года на основании судебного приказа № 2-89/2019 от 18.01.2019 года судебным приставом – исполнителем ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 было возбуждено исполнительное производство № в отношении должника ФИО4, взыскатель ФИО3 на содержание несовершеннолетней дочери ЛВГ.,

<

данные изъяты> в размере ? части всех видов заработка и (или) иного дохода ежемесячно до совершеннолетия ребенка, что соответствует срокам, установленным в п.8 ст.30 ФЗ «Об исполнительном производстве».

В этот же день копия данного постановления была направлена в адрес взыскателя ФИО3 и должника ФИО4, о чем свидетельствует выписка из электронной регистрации исходящей корреспонденции, что соответствует требованиям п.17 ст.30 ФЗ «Об исполнительном производстве».

19.02.2019 года мировым судьей судебного участка № 2 Красноярского района Астраханской области было вынесено заочное решение, согласно которого с ФИО4 взысканы алименты на содержание супруги в размере одного прожиточного минимума установленного в Астраханской области в размере 10126 рублей ежемесячно с последующей индексацией пропорционально увеличению установленного законом прожиточного минимума начиная с 22.01.2019 года и до исполнения дочери ЛВГ 

<

данные изъяты> трехлетнего возраста, то есть до 20.09.2021 года, или изменения материального положения сторон (л.д. 10).

На основании выданного исполнительного листа серия № от 19.02.2019 года по делу № 2-208/2019, выданного судебным участком № 2 Красноярского района Астраханской области по иску ФИО3 к ФИО4 о взыскании алиментов в твердой денежной сумме на содержание супруги, поступившего 19.03.2019 года на исполнение в ОСП по Кавказскому району и г.ФИО10 УФССП по КК 21.03.2019 года судебным приставом – исполнителем ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 было возбуждено исполнительное производство № в отношении должника ФИО4, взыскатель ФИО3 на содержание супруги в размере одного прожиточного минимума установленного в Астраханской области в размере 10126 рублей ежемесячно с последующей индексацией пропорционально увеличению установленного законом прожиточного минимума начиная с 22.01.2019 года и до исполнения дочери ЛВГ., 

<

данные изъяты> трехлетнего возраста, то есть до 20.09.2021 года, или изменения материального положения сторон, что соответствует срокам, установленным в п.8 ст.30 ФЗ «Об исполнительном производстве».

В этот же день копия данного постановления была направлена в адрес взыскателя ФИО3 и должника ФИО4, о чем свидетельствует выписка из электронной регистрации исходящей корреспонденции, что соответствует требованиям п.17 ст.30 ФЗ «Об исполнительном производстве».

Никаких нарушений требований ФЗ «Об исполнительном производстве», касающихся сроков возбуждения исполнительных производств, направления в адрес взыскателя ФИО3 копий постановлений о возбуждении исполнительных производств, нарушения при этом прав и законных интересов взыскательницы со стороны как Начальника ОСП по Кавказскому району и г.ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО5, так и непосредственного исполнителя судебного пристава-исполнителя ФИО2 судом не установлено. Доводы административного истца ФИО3 в этой части суд признает несостоятельными.

В соответствии со ст.48 ФЗ «Об исполнительном производстве» лицами, участвующими в исполнительном производстве являются: взыскатель ФИО3, должник ФИО4, они же являются в соответствии со ст.49 указанного ФЗ сторонами по исполнительному производству. 

Исполнение требований исполнительного документа включает в себя:

Статью 12 Закона «О судебных приставах», которой установлено, что в процессе принудительного исполнения судебных актов и актов других органов, предусмотренных федеральным законом об исполнительном производстве, судебный пристав-исполнитель принимает меры по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов.

Согласно статье 13 Закона №119-ФЗ, а также статье 36 ФЗ «Об исполнительном производстве от 02.10.2007 г. №229-ФЗ (далее Закон №229-ФЗ) исполнительные действия должны быть совершены и требования, содержащиеся в исполнительном документе, исполнены судебным приставом – исполнителем в сроки установленные исполнительным документом.

Сроки совершения исполнительных действий установлены ст.36 ФЗ «Об исполнительном производстве»: содержащиеся в исполнительном документе требования должны быть исполнены судебным приставом-исполнителем в двухмесячный срок со дня возбуждения исполнительного производства, за исключением требований, предусмотренных частями 2-6-1 настоящей статьи (в редакции Федерального закона от 29.12.2015 года №393-ФЗ).(ч.1). Если срок исполнения содержащихся в исполнительном документе требований установлен Федеральным законом или исполнительным документов, то требование должно быть исполнено в срок, установленный соответственно федеральным законом или исполнительным документом (ч.2).

Лица, участвующие в исполнительном производстве, извещаются о времени и месте совершения исполнительных действий или применения мер принудительного исполнения либо вызываются к судебному приставу-исполнителю повесткой с уведомлением о вручении, телефонограммой, телеграммой, с использованием электронной, иных видов связи и доставки или лицом, которым с его согласия судебный пристав-исполнитель поручает их доставить (ч.1 – в редакции Федерального закона от 28.12.2013 №441-ФЗ).

Стороны, каковыми являются административный истец (взыскатель) ФИО3 и должник ФИО4 исполнительных производств №, № в соответствие со ст. 50 №229-ФЗ вправе знакомиться с материалами исполнительного производства, делать из них выписки, снимать с них копии, представлять дополнительные материалы, заявлять ходатайства, участвовать в совершении исполнительных действий, давать устные и письменные объяснения в процессе совершения исполнительных действий, приводить свои доводы по всем вопросам, возникающим в ходе исполнительного производства, возражать против ходатайств и доводов других лиц, участвующих в исполнительном производстве, заявлять отводы, обжаловать постановления судебного пристава-исполнителя, его действия (бездействие), а также имеют иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве.

Никаких нарушений прав сторон по исполнительным производствам при рассмотрении административного иска ФИО3 судом не установлено. 

В соответствии с частью 1 статьи 64 Федерального закона от № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 года (с изменениями от 03.07.2016 года) исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с настоящим Федеральным законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе.

В соответствие со ст. 64 № 229-ФЗ исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с настоящим Федеральным законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе.

Судебный пристав-исполнитель вправе в целях обеспечения исполнения исполнительного документа накладывать арест на имущество, в том числе денежные средства и ценные бумаги, изымать указанное имущество, передавать арестованное и изъятое имущество на хранение; производить розыск должника, его имущества, рассматривать заявления и ходатайства сторон исполнительного производства и других лиц, участвующих в исполнительном производстве; устанавливать временные ограничения на выезд должника из Российской Федерации; устанавливать временные ограничения на пользование должником специальным правом, предоставленным ему в соответствии с законодательством Российской Федерации.

При неисполнении требований исполнительного документа должником добровольно судебный пристав-исполнитель обязан совершить предусмотренные ст. 68 № 229-ФЗ меры принудительного исполнения.

Согласно ст. 64.1 № 229-ФЗ должностное лицо службы судебных приставов рассматривает заявление, ходатайство в десятидневный срок со дня поступления к нему заявления, ходатайства и по результатам рассмотрения выносит постановление об удовлетворении полностью или частично либо об отказе в удовлетворении заявления, ходатайства. При этом копия постановления об удовлетворении полностью или частично либо об отказе в удовлетворении заявления, ходатайства не позднее дня, следующего за днем его вынесения, направляется заявителю, должнику, взыскателю, а также в суд, другой орган или должностному лицу, выдавшим исполнительный документ. Доказательств исполнение данного требования закона административным ответчиком не представлено, что свидетельствует о бездействии административного ответчика.

Из материалов исполнительных производств видно, что судебным приставом исполнителем ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП России по Краснодарскому краю ФИО2 выполняются все действия предусмотренные Федерального закона от № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 года (с изменениями от 03.07.2016 года).

По исполнительному производству № судебным приставом-исполнителем ФИО2 проведены следующие исполнительные действия:

- согласно акта совершен выход по месту проживания должника от 23.04.2018 года, согласно которого ФИО4 по адресу: 

<

адрес> не проживает. Со слов соседей проживает в станице Кавказской точный адрес не известен;

- вынесено постановление судебным приставом – исполнителем ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 о запрете регистрационных действий в отношении транспортных средств от 25.04.2019 года в отношении должника ФИО4;

- согласно акта совершен выход по месту проживания должника от 13.05.2018 года, согласно которого ФИО4 по адресу: 

<

адрес> не проживает. Со слов соседей проживает с сожительницей;

- вынесено постановление о расчете задолженности по алиментам от 15.05.2019 года, согласно которого у ФИО4 по состоянию на 16.05.2019 года образовалась задолженность по взысканию алиментов на содержание несовершеннолетней дочери ЛВГ.,

<

данные изъяты> в размере ? части всех видов заработка и (или) иного дохода ежемесячно до совершеннолетия ребенка в размере 36372 рубля 00 копеек (тридцать шесть тысяч триста семьдесят два рубля) 00 копеек;

- вынесено постановление судебным приставом – исполнителем ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 от 10.06.2019 года об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника ФИО4;

- согласно выписки из электронного журнала регистрации почтовых отправлений за 19.03.2019 в адрес взыскателя ФИО3 была направлена корреспонденция.

Обращение взыскателя ФИО3 от 30.05.2019 в ОСП по Кавказскому району и г.ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю рассмотрено и письмом от 26.06.2019 исх.№ начальника ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО9 на имя ФИО3 был дан ответ, согласно которого взыскателю сообщено о произведенных исполнительных действиях по исполнительному производству № в отношении ФИО4 по взысканию с него алиментов в пользу ФИО3 алименты в размере ? части всех видов заработной платы и (или) иных доходов на содержание несовершеннолетнего ребенка ЛВГ 

<

данные изъяты>, и до достижения ей совершеннолетия (ДД.ММ.ГГГГ) начиная с 14.01.2019г.

Никаких нарушений требований ФЗ «Об исполнительном производстве», а также прав и законных интересов взыскателя ФИО3 в ходе проверки исполнительного производства судом не установлено. Доводы административного иска ФИО3 в этой частим следует признать несостоятельными.

По исполнительному производству № о взыскании алиментов с ФИО4 в пользу ФИО3 на содержание супруги в размере одного прожиточного минимума установленного в Астраханской области в размере 10126 рублей ежемесячно с последующей индексацией пропорционально увеличению установленного законом прожиточного минимума начиная с 22.01.2019 года и до исполнения дочери ЛВГ., 

<

данные изъяты> трехлетнего возраста, то есть до 20.09.2021 года, или изменения материального положения сторон судебным приставом-исполнителем ФИО2 проведены следующие исполнительные действия:

- вынесено постановление о возбуждении исполнительного производства от 21.03.2019 года, согласно которого судебный пристав – исполнитель ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 возбудила исполнительное производство № в отношении должника ФИО4, взыскатель ФИО3 на содержание супруги в размере одного прожиточного минимума установленного в Астраханской области в размере 10126 рублей ежемесячно с последующей индексацией пропорционально увеличению установленного законом прожиточного минимума начиная с 22.01.2019 года и до исполнения дочери ЛВГ., 

<

данные изъяты> трехлетнего возраста, то есть до 20.09.2021 года, или изменения материального положения сторон;

- вынесено постановление судебным приставом – исполнителем ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 от 27.05.2019 года об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника;

- должник ФИО4 привлечен к административной ответственности и на него составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ;

- согласно сопроводительного письма мировому судье судебного участка № 144 о направлен административный материал в отношении ФИО11 по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 144 Кавказского района Краснодарского края от 24.05.2019 года ФИО4 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок 40 часов;

- совершен акт выхода по месту проживания должника от 23.04.2018 года, согласно которого ФИО4 по адресу: 

<

адрес> не проживает. Со слов соседей проживает в станице Кавказской точный адрес не известен;

- совершен акт выхода по месту проживания должника от 13.05.2018 года, согласно которого ФИО4 по адресу: 

<

адрес> не проживает. Со слов соседей проживает с сожительницей;

- копия постановления, вынесенного судебным приставом – исполнителем ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 о запрете регистрационных действий в отношении транспортных средств от 25.04.2019 года в отношении должника ФИО4;

- вынесено постановления о расчете задолженности по алиментам от 27.05.2019 года, согласно которого у ФИО4 задолженность по алиментам на содержание супруги в размере одного прожиточного минимума установленного в Астраханской области в размере 10126 рублей ежемесячно с последующей индексацией пропорционально увеличению установленного законом прожиточного минимума начиная с 22.01.2019 года и до исполнения дочери ЛВГ., 

<

данные изъяты> трехлетнего возраста, то есть до 20.09.2021 года, или изменения материального положения сторон за период с 22.01.2019 года по 27.05.2019 года составляет 44362 рубля 00 копеек;

- согласно выписка из электронного журнала регистрации исходящих почтовых отправлений от 20.02.2019 года направлены запросы в регистрирующие органы (Управление Росреестра, банки, ОГИБДД ОМВД России по Кавказскому району) о наличии либо отсутствии у должника ФИО4 какого-либо движимого или недвижимого имущества), 

- согласно выписки из электронного журнала регистрации входящих почтовых отправлений от 18.06.2019, 21.06.2019, 22.06.2019, 23.06.2019, 24.06.2019, 25.06.2019, 24.06.2019 года получены ответы на запросы в регистрирующие органы (Управление Росреестра, банки, ОГИБДД ОМВД России по Кавказскому району) о наличии либо отсутствии у должника ФИО4 какого-либо движимого или недвижимого имущества

Рассмотрено обращение взыскателя ФИО3 в ОСП по Кавказскому району и г.ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю и письмом от 05.04.2019 № начальника ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО9 на имя ФИО3 дан ответ о произведенных действиях по исполнительному производству;

- письмом от 26.06.2019 № начальника ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО9 на имя ФИО3 дан ответ о произведенных действиях по исполнительному производству № в отношении ФИО4 по взысканию с него алиментов в пользу ФИО3 алименты в размере ? части всех видов заработной платы и (или) иных доходов на содержание несовершеннолетнего ребенка ЛВГ., 

<

данные изъяты>, и до достижения ей совершеннолетия (ДД.ММ.ГГГГ) начиная с 14.01.2019г..

Никаких нарушений требований ФЗ «Об исполнительном производстве», а также прав и законных интересов взыскателя ФИО3 в ходе проверки исполнительного производства судом не установлено. Доводы административного иска ФИО3 в этой частим следует признать несостоятельными.

Кроме того согласно Постановления судебного пристава-исполнителя ОСП по Кавказскому району и г.ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 27.05.2019 года вынесено постановление об обращении взыскания на заработную плату и иных доходы должника ФИО4 и постановление для производства удержаний суммы долга из доходов должника направлено в ООО «

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес> с удержанием согласно постановления ежемесячно в размере 25% текущих взысканий и 10% задолженности от доходов должника. Расчет задолженности по исполнительным производствам (по каждому в отдельности) судебным приставом-исполнителем произведен и направлен в адрес взыскателя. Судебные акты на основании представленных исполнительных документов исполняются в соответствии с ФЗ «Об исполнительном производстве», все выносимые судебным приставом-исполнителем ФИО2 процессуальные документы в рамках возбужденных исполнительных производств направляются в адрес взыскателя – административного истца ФИО3 

Анализируя представленные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что изложенное выше свидетельствует о том, что предусмотренные Федеральным законом «Об исполнительном производстве» обязанности судебным приставом-исполнителем ФИО2, а также Начальником ОСП по Кавказскому району и г.ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО5 исполняются, что не влечет нарушение прав и законных интересов взыскателя (административного истца) ФИО3.

Все указанные в административном иске ФИО3 нарушения на день рассмотрения административного дела судом устранены. Судебным приставом-исполнителем ФИО2 принимаются все необходимые меры по совершению исполнительных действий и принимаются меры принудительного исполнения, что соответствует требованиям Главы 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», а также принятиы меры по обращению взыскания на заработную плату и доходы должника, что соответствует Главе 11 ФЗ «Об исполнительном производстве». Кроме того ею приняты меры по привлечению должника ФИО4 к административной ответственности по ч.1 ст.5.35.1 КоАП РФ за неуплату без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей в течение двух или более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, за что он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ. Со стороны судебного пристава-исполнителя ОСП по Кавказскому району и г.ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2, а также Начальника ОСП по Кавказскому району и г.ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО5 не установлено незаконное бездействие при исполнении судебных актов, а также не направление в адрес административного истца (взыскателя) ФИО3 выносимых судебным приставом-исполнителем в рамках возбужденных исполнительных проихводств процессуальных документов. 

Доводы административного истца ФИО3, приведенные в обоснование заявленных требований суд признает несостоятельными по основаниям, изложенные выше в описательно-мотивировочной части решения суда. 

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу, что в удовлетворении административного иска ФИО3 к судебному приставу – исполнителю ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2, ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю, заинтересованное лицо: ФИО4 на действия (бездействия) ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП России по Краснодарскому краю о признании незаконными бездействия судебного пристава – исполнителя ФИО2 в котором она просит:

1. Признать незаконным бездействие судебного пристава – исполнителя ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2

2. Обязать судебного пристава – исполнителя ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 устранить допущенные нарушения прав взыскателя и её законных интересов в рамках возбужденных исполнительных производств: по исполнительному документу судебному приказу № 2-96/2019 от 18.01.2019 года, вынесенному мировым судьей судебного участка № 2 Красноярского края Астраханской области о взыскании алиментов с ФИО4 в пользу ФИО3 на содержание несовершеннолетнего ребенка ЛВГ, 

<

данные изъяты> №, по исполнительному листу № 2-208/2019, выданному судебным участком № 2 Астраханской области Красноярского района о взыскании средств на содержание супруги №, путем исполнения судебных актов в установленный законом срок, с возложением обязанности знакомить её со всеми издаваемыми постановлениями и другими документами путем почтовой связи.

Руководствуясь статьями 175-180, 186, 221, 227,228 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации, суд 

решил:

В удовлетворении административного иска ФИО3 к судебному приставу – исполнителю ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2, ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю, заинтересованное лицо: ФИО4 на действия (бездействия) ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП России по Краснодарскому краю о признании незаконными бездействия судебного пристава – исполнителя ФИО2 в котором она просит:

1. Признать незаконным бездействие судебного пристава – исполнителя ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2

2. Обязать судебного пристава – исполнителя ОСП по Кавказскому району и г. ФИО10 УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 устранить допущенные нарушения прав взыскателя и её законных интересов в рамках возбужденных исполнительных производств: по исполнительному документу судебному приказу № 2-96/2019 от 18.01.2019 года, вынесенному мировым судьей судебного участка № 2 Красноярского края Астраханской области о взыскании алиментов с ФИО4 в пользу ФИО3 на содержание несовершеннолетнего ребенка ЛВГ, 

<

данные изъяты> №, по исполнительному листу № 2-208/2019, выданному судебным участком № 2 Астраханской области Красноярского района о взыскании средств на содержание супруги №, путем исполнения судебных актов в установленный законом срок, с возложением обязанности знакомить её со всеми издаваемыми постановлениями и другими документами путем почтовой связи, административному истцу ФИО3 - отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение месяца со дня принятия в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через Кавказский районный суд Краснодарского края.

Судья Кавказского районного суда

Краснодарского края: ФИО1

Мотивированное решение

Изготовлено 01.07.2019 г.